



TRD.102.12.04

Acta de Recibo Final – Contrato de Suministro No. 151/2026

**ACTA DE RECIBO FINAL**  
**CONTRATO DE SUMINISTRO No. 151 DEL 25 DE MAYO DE 2026**

|                              |                                                                                                                                                                                                                      |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CONTRATO N°</b>           | 151 DEL 25 DE MAYO DE 2026                                                                                                                                                                                           |
| <b>CONTRATISTA</b>           | SERVICIOS Y SUMINISTROS DATA S.A.S.                                                                                                                                                                                  |
| <b>NIT</b>                   | 901915399-9                                                                                                                                                                                                          |
| <b>R/L</b>                   | SILVIA ALEJANDRA MORALES ARDILA                                                                                                                                                                                      |
| <b>CC</b>                    | 1.096.253.364 DE BARRANCABERMEJA                                                                                                                                                                                     |
| <b>OBJETO</b>                | "SUMINISTRO DE INSUMOS Y HERRAMIENTAS AGRÍCOLAS PARA LA INSTALACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS DE AUTOCONSUMO EN HOGARES INDÍGENAS DEL PUEBLO U'WA EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA". |
| <b>VALOR</b>                 | SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE (\$79.915.000,00)                                                                                                                                        |
| <b>PLAZO</b>                 | UN (01) MES                                                                                                                                                                                                          |
| <b>FECHA DE LEGALIZACIÓN</b> | MAYO 27 DE 2026                                                                                                                                                                                                      |
| <b>FECHA DE INICIO</b>       | JUNIO 01 DE 2026                                                                                                                                                                                                     |
| <b>FECHA DE TERMINACIÓN</b>  | JUNIO 30 DE 2026                                                                                                                                                                                                     |
| <b>FECHA DE RECIBO FINAL</b> | JUNIO 30 DE 2026                                                                                                                                                                                                     |

En Saravena, a los treinta (30) días del mes de junio de 2026, se reunieron el Dr. **MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO**, Secretario de Desarrollo Social Municipal, designado como supervisor del contrato de suministro No. 151 del 2026 según Resolución No. 1096 del 2026; y la señora **SILVIA ALEJANDRA MORALES ARDILA**, identificada con cédula de ciudadanía No 1.096.253.364 de Barrancabermeja, representante legal de la empresa **SERVICIOS Y SUMINISTROS DATA S.A.S.** con NIT. 901915399-9, en calidad de Contratista, con el fin de certificar el recibo final de las actividades ejecutadas mediante el contrato de suministro No. 151 de 2026.

En calidad de supervisor designado, el Dr. **MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO**, Secretario de Desarrollo Social Municipal, manifiesta que la señora **SILVIA ALEJANDRA MORALES ARDILA**, identificada con cédula de ciudadanía No 1.096.253.364 de Barrancabermeja, representante legal de la empresa **SERVICIOS Y SUMINISTROS DATA S.A.S.** con NIT. 901915399-9, en calidad de Contratista, entregó los bienes durante el periodo de ejecución del contrato de suministro No. 151 del 2026, teniendo en cuenta que, cumplió a satisfacción con las





REPÚBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DE ARAUCA  
MUNICIPIO DE SARAVENA  
NIT: 800102799-6



TRD.102.12.04

Acta de Recibo Final – Contrato de Suministro No. 151/2026

obligaciones estipuladas en dicho proceso contractual y a su vez se verificó que cada ítem entregado cumpliera con las especificaciones técnicas, cantidades y calidad exigidos.

Que, el Dr. **MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO**, Secretario de Desarrollo Social Municipal, designado mediante Resolución No. 1096 del 2026, garantizó el cumplimiento de la entrega de los artículos que hacen parte del objeto del contrato al municipio de Saravena y los beneficiados directos respectivamente, tal como lo soporta las actas de entrada de almacén No. 38 del 22/06/2026 y No. 45 del 30/06/2026 y las actas de salida de almacén No. 106 del 22/06/2026 y No. 114 del 30/06/2026, por lo cual se recibe a satisfacción el contrato en mención.

Teniendo en cuenta la **CLÁUSULA SEGUNDA DEL CONTRATO – RELACIÓN DE CANTIDADES Y VALORES UNITARIOS**, se verificó el cumplimiento de la compra de los elementos establecidos en dicha cláusula, ejecutando el contrato de la referencia satisfactoriamente y de la siguiente manera:

| CÓDIGO UNSPSC                              | ÍTEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL     |
|--------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|----------------|-----------------|
| KIT PARA LA INSTALACIÓN DE HUERTAS CASERAS |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |       |                | \$7.991.500,00  |
| 21101804                                   | 1    | FUMIGADORA DE ESPALDA A MOTOR. Capacidad de 25 litros, motor a gasolina 2 tiempos, cilindrada: 26cc, bomba de embolo, porta boquillas de doble salida, bomba plástica tipo pistón de doble efecto, con kit de herramientas.                                                                                                                    | UNIDAD           | 1     | \$2.018.000,00 | \$ 2.018.000,00 |
| 27112004                                   | 2    | PALÍN HOYADOR CON CABO. Ancho 17 cm y Largo 52 cm. Características: Cabeza de acero al carbono con acabado en pintura epóxica en polvo negra. Ancho: 17 cm. Largo: 52 cm. Material de la hoja: 18.5 cm. Material del mango: Acero.                                                                                                             | UNIDAD           | 2     | \$ 106.000,00  | \$ 212.000,00   |
| 27112004                                   | 3    | PALA AGRÍCOLA. Ancho 24 cm, Alto 175 cm, Espesor 0.18 cm, Color: Mango Color Madera, Herramienta Negro, Material del mango Madera, punta redonda y/o punta recta.                                                                                                                                                                              | UNIDAD           | 2     | \$ 115.500,00  | \$ 231.000,00   |
| 27112007                                   | 4    | TIJERAS DE PODAR. Láminas (cuchillas) en acero carbono templado, lámina Bypass (corte cruzado), estructura maciza en aluminio inyectado, diámetro de corte máximo admitido: 17 mm.                                                                                                                                                             | UNIDAD           | 2     | \$ 100.000,00  | \$ 200.000,00   |
| 31152002                                   | 5    | ALAMBRE DE PÚAS PARA CERCA. Material: Alambre galvanizado, con recubrimiento en zinc, torción continua, liviano, resistente, fácil de instalar. Calibre: 12.5, Medidas: 350 metros largo.                                                                                                                                                      | ROLLO            | 2     | \$ 526.500,00  | \$1.053.000,00  |
| 27112120                                   | 6    | GRAPAS PARA CERCAS. grapas para cercado con recubrimiento de zinc liviana > 65g / m2., en forma de U con puntas biseladas y opuestas, presentación de 1 1/4' x 1 kilo.                                                                                                                                                                         | KILO             | 1     | \$ 18.000,00   | \$ 18.000,00    |
| 21102305                                   | 7    | POLI SOMBRA. Rollo de poli sombra, tela tejida en polietileno, con protección UV que garantiza su constancia, fabricada en porcentaje 80%, que le permite regular la luz que incide en su cultivo o invernadero, de fácil manejo y durabilidad.                                                                                                | ROLLO            | 1     | \$ 914.500,00  | \$ 914.500,00   |
| 10171504                                   | 8    | BIOFERTILIZANTE MICORRÍZICO. Formulado a base de hongos benéficos que mejoran la absorción de agua y nutrientes del suelo, especialmente fósforo y micronutrientes. Favorece el desarrollo radicular, aumenta la resistencia al estrés hídrico y fortalece la simbiosis planta-suelo. Presentación en bulto de 25 kg, ideal para uso agrícola. | BULTO            | 2     | \$ 302.000,00  | \$ 604.000,00   |





REPÚBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DE ARAUCA  
MUNICIPIO DE SARAVENA  
NIT: 800102799-6



TRD.102.12.04

Acta de Recibo Final – Contrato de Suministro No. 151/2026

| CÓDIGO UNSPSC                                          | ÍTEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL     |
|--------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|----------------|-----------------|
| 10171506                                               | 9    | BIOESTIMULANTE LÍQUIDO. A base de aminoácidos y micronutrientes que favorece la recuperación de las plantas ante condiciones de estrés y mejora la absorción de nutrientes. Contribuye al fortalecimiento del follaje y estimula el desarrollo vegetativo y productivo. Presentación en envase de 1 litro.                                                                                                                                                                                             | UNIDAD           | 5     | \$ 178.700,00  | \$ 893.500,00   |
| 10171701                                               | 10   | HERBICIDA PARAQUAT. Es un herbicida no selectivo, de contacto. Los principales usos del Paraquat son: para el control de arvenses en todos los cultivos antes de la siembra en la etapa de adecuación del terreno. Presentación en envase de 1 galón.                                                                                                                                                                                                                                                  | GALÓN            | 2     | \$ 119.000,00  | \$ 238.000,00   |
| 10191509                                               | 11   | INSECTICIDA MALATHION. Insecticida malatión organofosforado de amplio espectro y recomendado para el control de plagas e insectos que atacan a las plántulas en vivero. Su modo de acción es por contacto directo, inhalación. Concentración: 604 g/Modo de acción: contacto. Categoría toxicológica: II Moderadamente peligroso. Presentación en envase de 1 litro.                                                                                                                                   | UNIDAD           | 2     | \$ 78.800,00   | \$ 157.600,00   |
| 10171605                                               | 12   | FERTILIZANTE COMPUESTO. Combina nitrógeno, magnesio y calcio, nutrientes esenciales para el crecimiento y fortalecimiento de los cultivos. Mejora la fotosíntesis, estimula el desarrollo radicular y contribuye a obtener plantas más vigorosas y productivas. Presentación en bulto de 25 kg, ideal para uso agrícola.                                                                                                                                                                               | BULTO            | 1     | \$ 367.900,00  | \$ 367.900,00   |
| 10171702                                               | 13   | FUNGICIDA OXICLORURO. Fungicida preventivo y curativo en polvo mojable, recomendado para el control de enfermedades fungosas y bacterianas en frutales, hortalizas y ornamentales. Por su acción persistente puede ser usado contra Cloca, Gomosis, Tiro de Munición, Pudrición Parda, Peste Negra en Nogales y Cáncer Bacterial entre otras. El oxiclورو de cobre es un compuesto químico sólido, de color verde y vista cristalina. Su fórmula es: $Cu_2(OH)_3Cl$ . Presentación en empaque de 1 Kg. | UNIDAD           | 1     | \$ 21.000,00   | \$ 21.000,00    |
| 10151518                                               | 14   | KIT DE SEMILLAS PARA HUERTA CASERA. 100 gramos de semillas para huerta casera. Cada kit debe contener por lo menos una variedad de 10 tipos de diferentes semillas de hortalizas (ahuyama, zanahoria, tomate, maíz, repollo, brócoli, calabacín, perejil, cebolla y/o lechuga, entre otras), frutales (guanábana, maracuyá, papaya, guayaba y/o sandía, entre otras) y aromáticas (flor de jamaica, ruda, manzanilla, orégano, hierbabuena, caléndula y/o jengibre, entre otras).                      | KIT              | 1     | \$ 370.000,00  | \$ 370.000,00   |
| 24101507                                               | 15   | CARRETILLA DE CONSTRUCCIÓN 130 KG. Bandeja De Metal Capacidad De Liquido: 65 L. Capacidad Arena: 5 Pies Cúbicos. Rueda Solida Compacta: 16" X 4.00 - 8. Dimensiones Bandeja: L*H*C*A*B*H (Mm): 1440 X 550 X 550 X 830 X 680 X 230. Bandeja De 0.8 Mm Espesor                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDAD           | 1     | \$ 473.000,00  | \$ 473.000,00   |
| 40142022                                               | 16   | MANGUERA DE RIEGO. Manguera de riego de polietileno negra de 1/2" de diámetro y 90 metros de longitud. Calibre 40.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ROLLO            | 2     | \$ 110.000,00  | \$ 220.000,00   |
| TOTAL - 10 KITS PARA LA INSTALACIÓN DE HUERTAS CASERAS |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |       |                | \$79.915.000,00 |

En virtud de lo anterior, la empresa Servicios y Suministros DATA S.A.S., con NIT 901915399-9, emitió las siguientes facturas electrónicas de venta:



Calle 25 N° 15-40 Barrio Centro - Código Postal: 815010  
f @ alcaldíadesaravena - Teléfono: (+57) 8892055 - [www.saravena-arauca.gov.co](http://www.saravena-arauca.gov.co)  
[programassociales@saravena-arauca.gov.co](mailto:programassociales@saravena-arauca.gov.co) - [alcaldia@saravena-arauca.gov.co](mailto:alcaldia@saravena-arauca.gov.co)



REPÚBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DE ARAUCA  
**MUNICIPIO DE SARAVENA**  
NIT: 800102799-6



TRD.102.12.04

Acta de Recibo Final – Contrato de Suministro No. 151/2026

- **No. FE 43**, del día 22/06/2026, con código CUFE 1367ad82a0a81bc436e853684a2178bbdc163a6de25a5f469e81c6e8ecbcf84a85f5a8c2fb169c7afa1e909165de2e43, por un valor de **\$55.940.500,00**, realizando la facturación correspondiente a la entrega parcial de 7 kits para la instalación de huertas caseras.
- **No. FE 44**, del 30/06/2026, con código CUFE bb22fd2e3bb18f6d2b1a37f2944b3d5af4670714e9653bb6d15c709689832d2bbcbba58c80a22acbf16bbdc9cec0d9b, por un valor de **\$23.974.500,00**, realizando la facturación correspondiente a la entrega final de 3 kits para la instalación de huertas caseras.

**BALANCE FINANCIERO**

|                      |                        |                        |                        |
|----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Valor del proyecto   | \$79.915.000,00        |                        |                        |
| Valor ejecutado      |                        | \$79.915.000,00        |                        |
| Valor a Pagar        |                        |                        | \$79.915.000,00        |
| <b>SUMAS IGUALES</b> | <b>\$79.915.000,00</b> | <b>\$79.915.000,00</b> | <b>\$79.915.000,00</b> |

Según, el balance económico el **MUNICIPIO DE SARAVENA**, adeuda a la empresa **SERVICIOS Y SUMINISTROS DATA S.A.S.** identificada con NIT 901915399-9, representada legalmente por la señora **SILVIA ALEJANDRA MORALES ARDILA**, identificada con cédula de ciudadanía número 1.096.253.364 de Barrancabermeja, en calidad de Contratista; la suma de **SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE (\$79.915.000,00)**; por concepto de Pago final del Contrato de suministro No. 151 del 2026.

Para constancia se firma la presente acta por los que en ella intervinieron.

  
**MARVINN SAREILLY PINILLA SARMIENTO**  
Secretario de Desarrollo Social Municipal  
Supervisión Técnica  
Resolución No. 1096 (27-05-2026)

  
**SILVIA ALEJANDRA MORALES ARDILA**  
R/L Servicios y Suministros DATA S.A.S.  
Contratista

